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FÖRSÄKRINGSVILLKOR   

Gäller från  1.3.2024  

Skydd vid  dödsfall och skydd  vid bestående arbetsoförmåga,  

som  ingår i försäkringsavtalet för POP Ekonomiskydd, är för-

säkringar som hör till  livförsäkringsklass 1 enligt 13 § i lagen  

om försäkringsklasser.  

ALLMÄNNA  AVTALSVILLKOR  
Försäkringsterminologi  

Försäkringsgivare:  Försäkringsgivaren för livförsäkring och  

skydd  vid bestående  arbetsoförmåga är LokalTapiola Ömse-

sidigt Livförsäkringsbolag, FO-nummer 0201319-8, nedan  

också ”LokalTapiola”.  

AXA:  AXA France  IARD - Filial  - Finland (FO-nummer 

2922649-2) och AXA France VIE - Filial  - Finland (FO-num-

mer 2922515-8).   

Ombud säljer  försäkringar f ör d e  försäkringsbolag  som ombudet  re-

presenterar o ch  verkar p å  försäkringsbolagets  ansvar.  Ombudet  får  

sitt  arvode  från  det  försäkringsbolag  vars  försäkringar o mbudet  säl-

jer.  I  Ekonomiskydd  verkar P OP  Banken  som LokalTapiola  Livbola-

gets  ombud.  POP  Banken  är e n  lokalbank  som hör  till  POP  Bank-

gruppen.   

Försäkringstagare  ingår e tt  försäkringsavtal  med  LokalTapiola.  

Försäkrad person  fastställs  i försäkringsavtalet.  Den  försäkrade  per-

sonen  kan  inte  ändras.   

Försäkringsavtal  avser e tt  avtal som bildas  av  dödsfallsskydd  och  

som  ett  valbart  tilläggsskydd  av  skydd  vid bestående  arbetsoför-

måga.   

Förmånstagaren  har r ätt  till den  försäkringsersättning  som  betalas  

från  dödsfallsskyddet.  

Ersättningsmottagare  är i Skydd  vid  bestående  arbetsoförmåga  

den  själva  försäkrade.   

Försäkringsperiod  är f örsäkringens  giltighetstid som  avtalats  om 

mellan  försäkringsgivaren  och  försäkringstagaren  och  antecknats  i 

försäkringsbrevet.   

Premieperiod  är d en  tidsperiod  för v ilken  försäkringspremie avtalats  

om att  ska  betalas  med r egelbundna  intervaller.  Premieperioden  är  

en  månad.   

Försäkringsfall  på  basis  av  det  betalas  ersättning  utifrån  försäkring.  

Premiegrunder  är  matematiska  beräkningsregler  på  basis  av  vilka  

bland  annat  försäkringspremien  beräknas.  
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1. FÖRSÄKRINGENS SYFTE OCH TJÄNS-

TELEVERANTÖRER 

Syftet med POP Ekonomiskydd är att enligt försäkringsvillko-

ren  ge  skydd  vid till  exempel dödsfall  och bestående  arbetso-

förmåga för en  sådan person som vid tidpunkten för denna  

försäkrings tecknande  är lånekund hos POP Bankgruppen  

(nedan Bank).  

Ersättningarna  som betalas från försäkringen är avsedda att 

användas för att  uppfylla  skyldigheterna  enligt det låneavtal  

som  den  försäkrade  ingått med Banken.  

POP Ekonomiskydd  -Försäkringen  erbjuds  av POP Banken  

som  ombud för LokalTapiola.   

LokalTapiola har befullmäktigat AXA att  sköta försäkrings- 

och  ersättningstjänsten för POP Ekonomiskydd på  vägnar av  

LokalTapiola. LokalTapiola har rätt att på  grundval av utlägg-

ningsavtalet byta tjänsteleverantören  för försäkrings- och er-

sättningstjänsten  under försäkringstiden eller att  själv  börja  

sköta tjänsten. Ett eventuellt byte av tjänsteleverantör anses  

inte  som villkorsändring. LokalTapiola  meddelar försäkrings-

tagaren om en  eventuell  ändring av tjänsteleverantör.  

2. AVTALETS IKRAFTTRÄDANDE 

Försäkringsavtalet träder i  kraft när försäkringsansökan har  

undertecknats och  kreditens första rat har lyfts, om  inte den  

försäkrades  hälsotillstånd utgör hinder för beviljande av för-

säkring.   

Försäkringsavtalet baserar sig på uppgifter om den försäkra-

des  hälsotillstånd som försäkringssökande gett. I  försäkrings-

ansökan ingår en hälsodeklaration. Försäkringssökande an-

ses  ha  lämnat in försäkringsansökan till  bolaget först när för-

säkringsgivaren också fått hälsodeklarationen.  

3. VILLKOR FÖR BEVILJANDE AV FÖR-

SÄKRING 

Det  krävs  att den försäkrade vid tidpunkten  för försäkringsan-

sökans  

• är minst 18 år och högst 63  år gammal; och 

• har sin hemort i Finland enligt lagen  om  befolkningsda-

tasystemet  och  

• har försäkrat att hen är frisk i enlighet med  den  hälso-

deklaration  som försäkringsgivaren förutsätter; och 

• har ingått  ett  låneavtal  med Banken.  

Därtill  krävs  att LokalTapiola godkänner försäkringsansökan.  

4. AVTALETS INNEHÅLL OCH LAG SOM

TILLÄMPAS 

4.1 Försäkringsskydd  

Försäkringen  innehåller det försäkringsskydd vid dödsfall  

som  fastställs i försäkringsbrevet. I försäkringen kan  även  

ingå  försäkringsskydd vid  bestående arbetsoförmåga. Kredit-

beloppet som POP Ekonomiskydd täcker kan  högst var 300  

000 euro.  

4.2 Lag som  tillämpas  

Innehållet i  försäkringen bestäms  i enlighet med  försäkrings-

avtalet,  dessa  försäkringsvillkor och  beräkningsgrunderna. 

På försäkringsavtalet tillämpas Finlands lag.  

5. FÖRSÄKRINGSPREMIER 

5.1 Fastställande av försäkringspremie  

Försäkringspremien  för respektive  premieperiod fastställs  

enligt beräkningsgrunderna  som gäller i början av  perioden. 

Premien påverkas av den försäkrades  ålder och av  det gäl-

lande försäkringsbeloppet.    

Försäkringsbeloppet för dödsfallsskyddet och  skyddet vid  be-

stående  arbetsoförmåga  sjunker årligen. Sänkningen per år 

räknas genom att det ursprungliga  försäkringsbeloppet divi-

deras med försäkringstiden. Å andra  sidan  stiger premien för 

dödsfallsskyddet och skyddet  vid  bestående arbetsoförmåga  

under försäkringstiden på grund av  att den försäkrade blir 

äldre  och att  den  därtill  anslutna risken för dödsfall och be-

stående  arbetsoförmåga ökar.  

Försäkringspremien  och  -beloppet  justeras inte med  index.   

POP Ekonomiskydd  ger inga  ytterligare  förmåner baserat på  

fördelningen  av  överskottet.  

5.2 Betalning  av  premie  

Premien för respektive premieperiod ska betalas  senast på  

premiens förfallodag. Om  försäkringspremien  inte betalas  

senast på förfallodagen, ska dröjsmålsränta enligt räntelagen  

betalas för förseningstiden. Försäkringstagaren  är skyldig att  

betala försäkringspremie även under lånets  eventuella amor-

teringsfrihet.  

De obetalda förfallna premierna och försäkringsbolagets  

andra förfallna fordringar kan  avdras från den ersättning som  

utbetalas. Om  premien  fördröjs i över 30 dagar har LokalTa-

piola rätt  att  säga upp försäkringen  att upphöra 14 dagar ef-

ter att  meddelandet om uppsägningen  sändes. Försäkringen  

upphör dock  inte om alla obetalda  försäkringspremier betalas  

före utgången  av uppsägningstiden.  

Om försummelsen  att  betala premien har berott på att för-

säkringstagaren råkat i  betalningssvårigheter på grund  av  

sjukdom, arbetslöshet eller av  någon annan  särskild orsak  

huvudsakligen utan egen förskyllan, upphör försäkringen  

trots  uppsägningen först 14 dagar efter att hindret bortfallit.  

Försäkringen  upphör dock senast tre månader efter uppsäg-

ningstidens utgång. I uppsägningsmeddelandet ska nämnas  

denna möjlighet att  försäkringen fortsätter gälla en  viss  tid.  

Om försäkringsavtalet har upphört på grund av någon annan  

orsak än  att  den första premien inte har betalats, har försäk-

ringstagaren rätt att få  försäkringen  i kraft genom att inom  

sex  månader efter att  försäkringen upphörde betala de obe-

talda försäkringspremierna. Försäkringen träder i kraft på  

nytt  och  försäkringsgivarens  ansvar inträder dagen efter att  

premien har betalats.   

5.3 Återbetalning av premie  

Om försäkringsavtalet upphör under försäkringsperioden, 

återbetalar försäkringsgivaren  till försäkringstagaren  den  del  

av premien  som eventuellt redan betalats för premieperioden  
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och  som motsvarar tiden efter att försäkringsskyddet upp-

hörde. Tiden räknas i dagar så att varje kalendermånad be-

står av 30 dagar.   

Om försäkringstagaren  säger upp avtalet,  återbetalas  den  

del av premien  som hänför sig till  försäkringsperioden som  

följer efter försäkringens upphörande. Från återbetalningen  

avdras 17 euro som  skötsel- och  handläggningskostnader för 

försäkringen  dock  så att avdraget aldrig överstiger 10 % av  

försäkringens årspremie. Premien återbetalas inte om belop-

pet understiger 8  euro. Återbetalningen betalas inom  30 da-

gar till det konto som den försäkrade uppgett.  

6. ÄNDRING AV AVTALSVILLKOR  

LokalTapiola har rätt  att ändra  försäkringsskyddens  beräk-

ningsgrunder, försäkringsvillkor och  övriga  avtalsvillkor om  

orsaken till ändringen är en  förändring i  den  allmänna  dödlig-

hetsutvecklingen  eller att den  allmänna räntenivån sjunker 

under beräkningsräntan i  beräkningsgrunderna.  

Beräkningsgrunder, försäkringsvillkor och övriga avtalsvillkor  

för skydd vid bestående arbetsoförmåga  kan även ändras  

när orsaken är ny  eller ändrad  lagstiftning, myndighetsbe-

stämmelse eller oförutsedd ändring  av  omständigheterna el-

ler då ändringen grundar sig på utvecklingen av skadekost-

naden eller ökningen av kostnadsnivån som  påverkar försäk-

ringsavtalet.  

Beräkningsgrunderna kan ändras så att ändringen högst 

motsvarar grunden för ändringen. LokalTapiola har dessu-

tom rätt att göra mindre ändringar i försäkringsvillkoren  och  

andra  avtalsvillkor som  inte påverkar försäkringsavtalets eller  

försäkringsskyddets  centrala innehåll.   

LokalTapiola måste  skicka  meddelande  om  ändringen till för-

säkringstagaren  minst en  månad innan  ändringen träder i  

kraft.  

7. UPPSÄGNING AV  AVTAL  

7.1 Försäkringstagarens rätt att säga upp  

Försäkringstagaren har rätt att skriftligt säga upp försäkrings-

avtalet. Uppsägning av ett pantsatt  försäkringsavtal förutsät-

ter samtycke av panträttsinnehavaren. Om försäkringstaga-

ren inte fastställt en senare tidpunkt för upphörandet,  upphör  

försäkringsavtalet när uppsägningsanmälan har getts  eller 

skickats  till försäkringsgivaren.  

När försäkringstagaren  säger upp dödsfallsskyddet upphör 

samtidigt även  skyddet vid  bestående arbetsoförmåga.  

7.2 Försäkringsgivarens rätt att säga upp  

Enligt lagen om försäkringsavtal har LokalTapiola rätt att  

säga upp avtal  att upphöra,  

•  om den försäkrade innan  beviljande  av  försäkringen  givit 

försäkringsgivaren  oriktiga eller bristfälliga uppgifter upp-

såtligen eller av sådan oaktsamhet som inte  kan  anses  

vara ringa,  och  med  kännedom om det rätta sakförhål-

landet  skulle  inte  försäkringsgivaren beviljat försäkringen  

•  eller om  den  försäkrade efter ett försäkringsfall svikligen  

har lämnat oriktiga eller bristfälliga  upplysningar till för-

säkringsbolaget, eller  

•  om den försäkrade uppsåtligen har orsakat ett försäk-

ringsfall, eller  

•  om betalningen  av försäkringspremien försummats.  

Försäkringsbolaget har därtill rätt att säga upp  skydd  vid be-

stående  arbetsoförmåga att upphöra  vid utgången av kalen-

deråret på  grunder enligt god försäkringssed.   

8. FÖRSUMMELSE AV UPPLYSNINGS-

PLIKT  

Försäkringsavtalet grundar sig på uppgifter som skriftligt  

överlåtits till  försäkringsgivaren vid ansökan  om  eller ändring  

av försäkringsskyddet. Den försäkrade  ska innan  försäk-

ringen beviljas ge  korrekta och fullständiga svar på de frågor 

som  försäkringsgivaren ställer.  

Den försäkrade  ska under försäkringsperioden  utan obefogat  

dröjsmål korrigera upplysningar som denne  gett till försäk-

ringsbolaget och som denne konstaterat vara oriktiga eller  

bristfälliga.   

Om uppgifterna  som getts är inkorrekta och ofullständiga be-

stäms försäkringsgivarens ansvar enligt lagen  om  försäk-

ringsavtal  och  beräkningsgrunderna. Om den försäkrade har  

förfarit svikligen  vid  uppfyllandet av upplysningsplikten ovan, 

är försäkringsavtalet inte bindande för försäkringsgivaren. 

Försäkringsbolaget har då rätt  att behålla de inbetalda  premi-

erna även om försäkringen skulle  upphöra  att gälla.  

Om den  försäkrade uppsåtligt eller av  oaktsamhet som  inte  

kan  anses ringa, försummat sin upplysningsplikt och försäk-

ringsgivaren inte alls  skulle ha  beviljat skyddet om riktiga  och  

fullständiga uppgifter hade  getts, är försäkringsgivaren fri  

från ansvar.  

Om försäkringsgivaren skulle  ha  bevlijat försäkringen  men  

endast mot högre  premie  eller annars på andra villkor än de  

avtalade, begränsas försäkringsgivarens  ansvar till vad  som  

motsvarar den avtalade  premien eller de villkor på  vilka för-

säkringen skulle  ha  beviljats  

9. FRAMKALLANDE  AV FÖRSÄKRINGS-

FALL  

Försäkringsgivaren  är fri från  ansvar om den försäkrade har 

framkallat försäkringsfallet uppsåtligen. Om den försäkrade  

framkallat försäkringsfallet av  grov  oaktsamhet kan försäk-

ringsbolagets ansvar minskas  enligt vad  som är skäligt med  

beaktande av omständigheterna.   

10. ÄNDRING AV FÖRSÄKRINGSSKYDD  

Försäkringstagaren kan under  avtalets giltighetstid med sam-

tycke av Banken skriftligt sänka försäkringsskyddets belopp  

eller med LokalTapiolas  samtycke  höja beloppet under förut-

sättningen att försäkringstagaren uppfyller villkoren  för bevil-

jandet av försäkring. Ändringarna träder i  kraft från början  av  

den  månad som följer efter att ansökan om ändring  gavs  el-

ler sändes under förutsättning  att försäkringsgivaren godkän-

ner ansökan  om  höjning av försäkringsskydd.   
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11. AVTALET UPPHÖR 

Försäkringsavtalet upphör i  sin helhet vid  den tidigaste av  

följande  tidpunkter:    

• när försäkringen upphör enligt  försäkringsbrevet eller 

när hela  skulden enligt låneavtalet har betalats  till Ban-

ken  och Banken  har meddelat  LokalTapiola detta eller  

• när lånetiden  utgår/låneavtalet som specificeras i försäk-

ringsavtalet upphör eller 

• när Banken säger upp låneavtalet på grund  av  att den 

försäkrade har försummat sina förpliktelser enligt låne-

avtalet eller 

• när ett försäkringsfall som  berättigar till dödsfallsersätt-

ning  enligt försäkringsavtalet har inträffat eller 

• vid  utgången av den månad  under vilken  den  försäkrade 

fyller 65 år eller  

• när försäkringsavtalet har gällt i 30  år  

• när försäkringsavtalet sägs upp på grund av  någon or-

sak  som anges i försäkringsvillkoren.   

12. TIDSFRIST FÖR ANSÖKAN OM ER-

SÄTTNINGAR 

Ett ersättningsanspråk som  grundar sig på försäkringsavtalet  

ska riktas  till försäkringsgivaren inom ett år från att den er-

sättningssökande  fått  kännedom om försäkringens giltighet,  

försäkringsfallet och  skadepåföljden som  försäkringsfallet or-

sakat.   

Ersättningsanspråk  ska framställas i  varje fall  inom tio år ef-

ter att  försäkringsfallet inträffat eller skadepåföljden uppstått.  

Om ersättningsanspråket inte  framställs inom utsatt  tid, förlo-

rar ersättningssökanden  sin rätt till ersättning.  

13. UTBETALNING AV ERSÄTTNING 

13.1. Försäkringsbelopp  

Försäkringen  innehåller det försäkringsskydd och försäk-

ringsbelopp  som fastställs  i försäkringsavtalet.  

Ersättning  betalas på  basis av  ett försäkringsfall. Beloppet av  

dödsfallsersättningen  som betalas i form av  engångsersätt-

ning  och ersättning  för bestående arbetsoförmåga anges i  

försäkringsavtalet i procent av  lånebeloppet som försäkras.  

Försäkringsbolaget fastställer de procentandelar som vid re-

spektive tidpunkt kan väljas.  

Som dödsfallsersättning och ersättning  för bestående arbets-

oförmåga  betalas av försäkringsbeloppet enligt försäkrings-

brevet vid tidpunkten för försäkringsfallet ett  belopp  enligt 

den  valda procentandelen.  

Försäkringsbeloppet innehåller inte räntor, dröjsmålsräntor 

eller andra avgifter som Banken debiterar för förvaltningen  

av  låneförhållandet.  

13.2. Pantsättning  av  och ändamålsbestämmelse för ersätt-

ning  som betalas på basis av  dödsfallsskydd  

Försäkringstagaren har i försäkringsavtalet som säkerhet för 

betalningen  av  lånet som anges i försäkringsavtalet pantsatt 

åt POP Banken ersättningen  som betalas  på basis av döds-

fallsskyddet.   

Till  förmånstagarförordnande i  dödsfallsskyddet ingår en än-

damålsbestämmelse  enligt vilken dödsfallsersättningen  ska  

användas för betalning av  kapital, räntor, dröjsmålsräntor 

och  avgifter enligt allmänna  villkor för skulden  och  av  ban-

kens andra fordringar som ansluter sig till lånet för den  kredit 

som  anges  i försäkringsavtalet eller förbindelsen om  special-

pant.  Försäkringstagaren  eller banken har inte rätt att ensi-

digt ändra denna bestämmelse.  

Om ersättningen som betalas  på basis av dödsfallsskyddet 

är större än det återstående lånebeloppet och de eventuella  

obetalda  försäkringspremierna, betalas skillnaden till för-

månstagaren  som försäkringstagaren förordnat.  

Om ersättningen är mindre än  Bankens  återstående  lånebe-

lopp, förblir ansvaret för återstående lån hos gäldenären eller 

dennes dödsbo.  

Eftersom den ersättning som  betalas på basis av dödsfalls-

skyddet har pantsatts åt Banken krävs Bankens samtycke  för 

åtgärder som  begränsar Bankens rätt  som  panthavare.  

Ersättningarna  som betalas från försäkringen inverkar inte  på  

de skyldigheter som den försäkrade enligt låneavtalet har  

gentemot Banken.  

LokalTapiola har rätt  att  meddela Banken alla försäkrings- 

och  ersättningsbeslut som bolaget fattar på basis av denna  

försäkring.  

13.3 Pantsättning  av  ersättning som betalas på basis av  

skydd  vid bestående  arbetsoförmåga  

Försäkringstagaren har pantsatt åt Banken ersättningen  som  

betalas  på basis av  skydd  vid  bestående  arbetsoförmåga  

och förbinder sig till att engångsersättningen används  för att 

uppfylla skyldigheter enligt kreditavtalet dvs. skyldigheter i  

anslutning till kreditkapital, räntor, dröjsmålsräntor och  avgif-

ter enligt allmänna  villkor för skulden och  andra skyldigheter  i  

anslutning till lånet.  

Om engångsersättningen är större än det återstående  låne-

beloppet och de  eventuella obetalda försäkringspremierna,  

betalas  skillnaden till försäkringstagaren.  

Om ersättningen är mindre än  Bankens  återstående  lånebe-

lopp,  förblir ansvaret för återstående lån hos gäldenären.  

Eftersom den ersättning som  betalas på basis av skydd vid  

bestående arbetsoförmåga har pantsatts åt Banken  krävs  

Bankens  samtycke för åtgärder som begränsar Bankens rätt  

som  panthavare.  

Ersättningarna  som betalas från försäkringen inverkar inte  på  

de skyldigheter som den försäkrade enligt låneavtalet har  

gentemot Banken.  

LokalTapiola har rätt  att  meddela Banken alla försäkrings- 

och  ersättningsbeslut som bolaget fattar på basis av denna  

försäkring.  

14. SÖKANDE AV ÄNDRING 

Om sakägaren  är missnöjd med ersättningsbeslutet kan  

denne väcka talan  mot LokalTapiola vid tingsrätten på Lo-

kalTapiolas eller kärandes hemort i Finland. Talan ska  

väckas inom tre år efter att  sakägaren fått  skriftligt 
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meddelande  om  beslutet och  denna tidsfrist,  annars förlorar 

sakägaren sin rätt att väcka talan.  

Sakägare i konsumentställning kan  få gratis råd  och anvis-

ningar från FINE Försäkrings- och finansrådgivningen. FINE 

Försäkrings- och finansrådgivningen och Försäkringsnämn-

den ger även rekommendationer om  avgörande i tvister. 

FINE handlägger inte  en tvist som  är anhängig  eller har  

handlagts i  konsumenttvistenämnden eller domstol. Behand-

ling  i nämnder avbryter preskription av  talerätt.  

15. ÖVERLÅTANDE AV UPPGIFTER 

Försäkringstagaren och den försäkrade  befullmäktigar för-

säkringsbolaget som  beviljar försäkringen, Folkpensionsan-

stalten, läkare, sjukhus, hälsocentraler, mentalvårdsbyråer, 

andra försäkringsbolag och Banken att  överlåta och ta  emot 

uppgifter om  dennes  hälsotillstånd  samt  även andra  nödvän-

diga  uppgifter som  stöd  för och utredning av ersättningsan-

sökan.  

LokalTapiola har även rätt att överlåta tillbörliga  uppgifter till  

sina återförsäkrare om detta är nödvändigt för att ordna åter-

försäkringsskydd.  

16. ALLMÄNNA ANSVARSBEGRÄNS-

NINGAR FÖR FÖRSÄKRINGSBOLAG 

LokalTapiola ansvarar inte  för indirekta skador eller för ska-

dor som  beror på funktionsstörningar i nätbankstjänsterna el-

ler på utomstående faktorer som försäkringsbolaget rimligen  

inte  har möjlighet att påverka.  
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SPECIELLA AVTALSVILLKOR FÖR DÖDS-

FALLSSKYDD   

17. Rätt till ersättning 

Att den  försäkrade  avlider under försäkringsskyddets giltig-

hetstid, är ett försäkringsfall på basis  av  vilket ersättning be-

talas.  

18. Begränsningar i  ersättningsskyldighet 

18.1. Ersättning betalas inte  om den försäkrade  har begått  

självmord före det har gått ett  år sedan försäkringsgivarens  

ansvar inträdde eller höjningen av  ersättningsbeloppet 

trädde  i kraft.  

18.2. Ersättning betalas inte  om den försäkrades dödsfall or-

sakats  av  krig utomlands, eller under tjänstgöring i  fredsbe-

varande uppgifter organiserade av  Förenta nationerna, Euro-

peiska Unionen eller annan  sammanslutning  eller i annan mi-

litär verksamhet. Om  den försäkrade påbörjat sin utlandsresa  

till  ett område där väpnade aktioner pågår, före de väpnade  

aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas  

denna punkt först när 90 dygn  förflutit från att de  väpnade  

aktionerna började. Om  den  försäkrade  själv  har deltagit i  

väpnade  aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.  

18.3. Ersättning betalas inte, om den  försäkrades dödsfall  

beror på plötslig  inverkan av  vapen  eller anläggning som  ba-

serar sig på  kärnreaktion och  som  dödat eller skadat mass-

vis  med människor.  

19. Ansökan om ersättning 

Ersättningssökande  ska på egen bekostnad tillställa försäk-

ringsgivaren ämbetsbetyg  över den försäkrade, dödsattest 

utfärdad av läkare samt även  annan utredning som  denne  

har tillgång till och som  krävs för bedömning  av  ersättningsä-

rendet.  

 

SPECIELLA AVTALSVILLKOR FÖR 

SKYDD VID BESTÅENDE ARBETSOFÖR-

MÅGA  

20 Rätt till ersättning  

20.1 Engångsersättning för bestående  arbetsoförmåga enligt  

försäkringsbrevet betalas om  den försäkrade under detta  för-

säkringsskydds  giltighetstid  har blivit bestående arbetsoför-

mögen  på grund av sjukdom eller skada.  

20.2 Den försäkrade anses vara bestående  arbetsoförmögen  

om denne slutgiltigt har förlorat sin förmåga att  utföra sitt  

vanliga  arbete och denne med all  sannolikhet inte heller 

längre förmår utföra  annat arbete som  med beaktande  av  ål-

der och yrkeskunnighet anses  vara  lämpligt för denne och  

trygga en  skälig utkomst. Den  försäkrade inte heller har möj-

ligheter att omskola sig.  

Rätt till ersättning uppstår tidigast efter att det har gått minst  

ett år sedan  sjukdomen  började eller olycksfallet inträffade.  

21 Begränsningar i ersättningsskyldighet  

 

21.1 Ersättning betalas inte, om  

21.1.1 orsaken till  arbetsoförmågan  är missbruk av alkohol  

eller läkemedel eller bruk  av  narkotika  

21.1.2 orsaken till  arbetsoförmågan  är att den försäkrade 

uppsåtligen  orsakat sin sjukdom eller skada  

21.1.3 sjukdomen eller skadan som är orsaken  till arbetsoför-

mågan har orsakats  av påverkan av vapen  eller anläggning  

som  baserar sig på  kärnreaktion och som  skadat massvis  

med  människor  

21.1.4 sjukdomen eller  skadan som är orsaken  till arbetsoför-

mågan har orsakats  av atomskada som beskrivs i atoman-

svarighetslagen eller skada  som material, anordning eller va-

pen, som grundar sig på  joniserad  strålning, har orsakat obe-

roende av var skadan har inträffat  

21.1.5 sjukdomen eller skadan som är orsaken  till arbetsoför-

mågan har orsakats  av  krig utomlands, eller under tjänstgö-

ring i fredsbevarande uppgifter organiserade  av  Förenta nat-

ionerna, Europeiska Unionen  eller annan  sammanslutning el-

ler i  annan militär verksamhet. Om den  försäkrade påbörjat 

sin  utlandsresa till ett område  där väpnade aktioner pågår, 

före de väpnade aktionerna börjat och  själv  inte deltagit i  

dem, tillämpas denna punkt först när 90  dagar förflutit från att 

de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har 

deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedel-

bart.   

21.1.6 sjukdomen eller skadan som är orsaken  till arbetsoför-

mågan har orsakats  av den försäkrades deltagande i  uppror, 

upplopp, väpnad  konflikt,  brottslig verksamhet eller terrordåd.  

21.2 Om den försäkrade  har orsakat sin  sjukdom eller skada, 

som  är orsaken till arbetsoförmågan, av grov oaktsamhet  

kan  ersättningen nedsättas  enligt vad  som är skäligt med be-

aktande  av omständigheterna.   

 

22 Ansökan om ersättning  

22.1 Ersättningssökande ska  på egen bekostnad tillställa för-

säkringsgivaren läkarutlåtande om arbetsoförmågan, dess  

orsak och varaktighet samt annan utredning  som sökande  

har tillgång till och som  är nödvändig för att kunna  bedöma  

ersättningsärendet.  

22.2 Om försäkringsbolaget uppmanar den försäkrade att 

låta  undersöka  sitt  hälsotillstånd av  en läkare som  försäk-

ringsbolaget har anvisat, är den försäkrade  skyldig att följa  

denna uppmaning.  Försäkringsbolaget betalar kostnaderna  

för en  sådan undersökning.  

23 Upphörande av Skydd vid  bestående arbetsoförmåga  

Detta skydd upphör när engångsersättningen för bestående  

arbetsoförmåga har betalats, dock  senast vid utgången av  

den  månad under vilken den försäkrade fyller 60 år. Skyddet  

upphör därtill om  dödsfallsskyddet till exempel upphör på  

grund  av  uppsägning.  

6 
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Allmänt  

Syftet med  POP Ekonomiskydd  är att  ge  skydd  i  händelse  av  tillfällig  
arbetsoförmåga, arbetslöshet,  vid  bestående  men  på  grund  av  
olycksfall  och  i  händelse  av  dödsfall  genom  olyckshändelse, som  
fastställs  i  dessa  försäkringsvillkor, för en  sådan  person  som  ingått  
ett kreditavtal  med POP Banken.  

Försäkringsgivare  för skydden  som  anges  i  dessa  villkor är  
försäkringsbolaget eller försäkringsbolagen  AXA France IARD  samt  
AXA France Vie nedan AXA.  

POP Ekonomiskyddet förmedlas av POP Banken.  

1.  FÖRSÄKRADE OCH
FÖRSÄKRINGSTAGARE 

Den  försäkrade  är den  som  är föremålet  för försäkringen  och  till  vars  
förmån försäkringen gäller.  

Försäkrade  i  denna  försäkring  är också  försäkringstagaren  som  
ingått ett  försäkringsavtal  med  AXA.  

2. BEHÖRIGHETSVILLKOR OCH 
FÖRSÄKRINGSSKYDD  

2.1  Försäkringsskydd   

Den  försäkrade  som  anges  i  försäkringsavtalet kan  på  basis  av  
dessa villkor få skydd i händelse av tillfällig  arbetsoförmåga (till följd  
av  sjukdom  och/eller  olycksfall), i  händelse  av  arbetslöshet  
(löntagare  eller företagare),  vid  bestående  men  på  grund  av  
olycksfall och i händelse  av dödsfall genom olyckshändelse.  

Försäkringsavtalet baserar sig på de uppgifter som  
försäkringssökanden gett om  den försäkrades  hälsotillstånd  och  på  
sysselsättningssituationen. Innehållet i försäkringen har angetts i  
den försäkrades försäkringsavtal.  

 
2.2  Behörighetsvillkor  

Av  den  försäkrade  förutsätts  att  hen  det datum  försäkringsansökan  
undertecknas har bott 12  månader i Finland;  

• har ingått  ett  kreditavtal med POP Banken; 

• är minst 18 år och högst 63  år gammal; 
 
Vid  skydd  i  händelse  av  tillfällig  arbetsoförmåga  förutsätts  av  den  
försäkrade  dessutom  att  hen  det datum  då  försäkringsansökan  
undertecknas:  
 

• är frisk  och  inte  har något besvär eller någon  skada, 
sjukdom eller kronisk eller återkommande  sjukdom;  

 

• inte på grund av ett besvär eller en skada eller en sjukdom 
har uppsökt läkare  för undersökningar eller vård  under de 
12  månaderna  som  föregått  dateringen  av 
försäkringsansökan  och  inte  är medveten  om  behov  av 
sådan undersökning eller vård; 
 

• inte  har någon regelbunden av läkare ordinerad  

medicinering  (t.ex. blodtrycks-, kolesterol- eller  
antidepressiv medicin),  

 
Vid  skydd  i  händelse  av  arbetslöshet förutsätts  dessutom  att  den  
försäkrade det datum  då försäkringsansökan undertecknas   
 

• inte  har varit frånvarande  från  sitt  förvärvsarbete  på 
grund  av olycksfall, sjukdom eller skada och;  

 

• har oavbrutet  arbetat  i  anställnings- eller 
tjänsteförhållande  under de  senaste  sex  (6) månaderna 
minst 16  timmar  per  vecka  eller 64  timmar per månad 
och  inte  är medveten  och  kan  skäligen  inte  förutsättas 
vara  medveten  om  en  förestående  permittering  eller 
arbetslöshet eller  
 

• har oavbrutet bedrivit  företagsverksamhet  under de  sex 
(6) föregående  månaderna  och  företagsverksamheten 
fortsätter och  inte  är medveten  och  skäligen  inte  kan 
förutsättas  vara  medveten  om  en  förestående  konkurs 
eller likvidation. 

 

3. FÖRSÄKRINGSBELOPP   

Kreditbeloppet  som  POP Ekonomiskydd  täcker kan  högst vara  
300  000  euro. Ersättningen  per  månad  kan  högst vara  2  500  euro  
per månad  då  rätten  till  ersättning  uppstår  enligt  dessa  
försäkringsvillkor  inklusive  sådana  ersättningar  i  anslutning  till  
försäkringar  som  AXA redan  har kunnat bevilja  för de  försäkrade  
i  anslutning  till  sådana  krediter som  hen  redan  vid  uppgörandet  
av  försäkringsansökan  hade. Engångsersättningen  vid  skydd  i  
händelse  av  dödsfall  genom  olyckshändelse  och  skydd  vid  
bestående  men  på  grund  av  olycksfall  kan  högst vara  300  000  
euro.  
 

4.  FÖRSÄKRINGSPERIOD OCH 
GILTIGHET 

4.1  Försäkringsperiod  

Försäkringsperioden  är  ett  år och  den  börjar  det datum  
försäkringsansökan  undertecknas  om  inte  annat anges  i  
försäkringsavtalet.  Försäkringsavtalet är fortlöpande  och  förnyas  
automatiskt. Ifall  försäkringen  ansöks  om  i  samband  med  
ansökan  om  kredit,  träder  försäkringen  dock  i  kraft  tidigast den  
dagen  då  POP Banken  utbetalar krediten  till  kunden.  En  
förutsättning  är därtill  att  AXA godkänner ansökan  om  försäkring  
och  beviljar försäkringen.  
 
En  förutsättning  för försäkringens  giltighet  är att  den  försäkrade  
betalar försäkringspremien  senast  på  förfallodagen  enligt punkt  
12.2.  

4.2   Försäkringens  upphörande  

Försäkringen  upphör vid  den tidigaste  av följande tidpunkter:   
 
4.2.1   vid  utgången  av  den  månad  under vilken  den  

försäkrade  fyller 65  år; eller  
 
4.2.2  när försäkringen upphör enligt  försäkringsavtalet; eller  
 
4.2.3   när försäkringen har gällt i 30  år; eller  
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4.2.4   när hela  skulden  enligt  kreditavtalet  har  betalats  till  POP 
Banken och banken har informerat AXA om detta; eller  

 
4.2.5   när rätten  till  full  ersättning  för bestående  men  eller till  

ersättning  för dödsfall  genom  olyckshändelse  uppstår.  Med  
full  ersättning  avses  det återstående  försäkringsbeloppet; 
eller  

 
4.2.6   när kreditavtalet sägs  upp  på  grund  av  att  den  försäkrade  

har försummat sina förpliktelser enligt kreditavtalet; eller  
 
4.2.7   när försäkringstagaren  säger  upp  försäkringen  skriftligt 

enligt försäkringsvillkoren eller försäkringsavtalet; eller  
 
4.2.8   efter uppsägningstiden  när AXA säger upp  försäkringen  

enligt försäkringsvillkoren eller försäkringsavtalet; eller  
 
4.2.9   när den försäkrade avlider; eller  
 
4.2.10   bestående  avgår med  pension  (gäller alla  försäkringar som  

innehåller arbetslöshet och arbetsoförmåga)  

4.3   Återupplivning av en  försäkring som upphört  

4.3.1   Om  försäkringen  har upphört på  grund  av  obetalda  
försäkringspremier  och  det  inte  är fråga  om  den  första  
försäkringspremien, kan  försäkringstagaren  få  försäkringen  
i  kraft  på  nytt  genom  att  betala  de  obetalda  
försäkringspremierna  inom  sex  månader efter att 
försäkringen  upphört.   

 
4.3.2   I en  situation  enligt  punkt 4.3.1  träder försäkringen  i  kraft  på  

nytt  och  AXA:s  ansvar börjar  från  och  med  dagen  som  följer 
efter premiebetalningen.  

 

5. FÖRSÄKRINGSSKYDD OCH GRUNDER
FÖR BETALNING AV  ERSÄTTNING 

5.1  Ändamålsbestämmelse och pantsättning av rätt som  
hänför sig till försäkringen  

Alla  försäkringsersättningar  som  betalas  utifrån  denna  försäkring  ska  
användas  för att, för den  kredit som  anges  i  försäkringsavtalet,  
betala  kapitalet,  räntorna, dröjsmålsräntorna  och  avgifter enligt de  
allmänna  villkoren  för  skulden  och  POP Bankens  andra  fordringar  
som  ansluter sig  till  lånet samt förfallna  försäkringspremier enligt  
punkt 5. Försäkringsersättningen  får  inte  användas  för  annat  syfte.  
Försäkringstagaren  har inte  rätt  att  ensidigt ändra  denna  
bestämmelse.  
 
Till  förordnandet  om  förmånstagare  (5.2) hör  en  
ändamålsbestämmelse  enligt  vilken  dödsfallsersättningen  ska  
användas  för att, för den  kredit som  anges  i  försäkringsavtalet eller  
pantsättningsförbindelsen,  betala  kapitalet,  räntorna,  
dröjsmålsräntorna  och  avgifter enligt  de  allmänna  villkoren  för  
skulden och bankens  andra fordringar som ansluter sig till lånet.  
 
Försäkringstagaren  har  med  försäkringsansökan  eller  
pantsättningsförbindelsen  pantsatt  alla  försäkringsersättningar som  
betalas  på  basis  av  dödsfall  genom  olyckshändelse  och  bestående  
men  på  grund  av  olycksfall  och  andra  rättigheter till  POP Banken  

som  säkerhet för den  kredit som  anges  i  ansökan  eller  
pantsättningsförbindelsen  för  att  betala  kapitalet, räntorna,  
dröjsmålsräntorna, avgifter enligt de  allmänna  villkoren  för 
skulden samt andra fordringar som  ansluter sig till  lånet.  
 
Till  följd  av  ändamålsbestämmelse  och  pantsättning  betalas  på  
basis  av  dödsfall  genom olyckshändelse  och bestående  men  på  
grund  av  olycksfall  de  POP Bankens  fordringar som  grundar sig  
på kreditavtalet  som  den  försäkrade  ingått  med  POP Banken.  
Ifall  försäkringstagaren  eller  AXA säger upp  försäkringen,  
meddelar AXA om  uppsägningen  till  den  bank  som  sålt  
försäkringen  för  lånet  eftersom  rättigheterna som  grundar sig  på  
livförsäkringen har pantsatts till banken i fråga.  

5.2  Förmånstagare  

Förmånstagare  i  försäkringen  är vid  dödsfallsersättningar den  
försäkrades  anhöriga  om  inte  försäkringstagaren  meddelat  annat  
i försäkringsansökan  eller senare skriftligt till AXA.  

5.3  Ersättningar utifrån  olika  delar av skyddsalternativ  

Ersättningar betalas  enligt  försäkringsvillkoren  för  samma  period  
bara  på  basis  av  ett försäkringsfall. Ersättningar betalas  inte  
samtidigt på  basis  av  tillfällig  arbetsoförmåga  och  arbetslöshet.  
Månadsersättningen  är  högst den månadsersättning  som anges  
i  försäkringsansökan.  
 
Engångsersättningen  är högst beloppet  av  den  försäkrade  
krediten  enligt beräkningen  som  finns  som  bilaga  till  
försäkringsansökan  vid  den  tidpunkt när rätten  till  ersättning  
uppstår. Har  från  försäkringen  betalats  partiell  
engångsersättning  för bestående  men  på  grund  av  olycksfall  
eller  har  AXA meddelats  om  annan  
ändring  i  kreditens  betalningsplan  och  ändring  i  
försäkringsavtalet,  är engångsersättningen  högst beloppet  av  
den  försäkrade  krediten  
enligt den  nya  betalningsplanen  vid  
den  tidpunkt när rätten  till  ersättning  uppstår. Om  partiella  
ersättningar  för bestående  
men  betalas  som  engångsersättning  från  försäkringen, minskar  
dessa  beloppet  av  den  försäkrade  
krediten  och  månadsersättningen  som  utbetalas  utifrån  den,  
eftersom  de  erhållna  ersättningarna  ska  användas  för  att  uppfylla  
skyldigheterna  enligt kreditavtalet.  Försäkringsbeloppet är i  
enlighet  med  vad  som  beskrivs  ovan  
beloppet  av  den  försäkrade  krediten  som  försäkringstagaren  
har vid den tidpunkt som rätten till ersättning uppstår.  

5.4  Ändring av kreditavtal  

Försäkringstagaren  kan  när försäkringen  är  i  kraft,  med  samtycke  
av POP Banken, skriftligt sänka sitt försäkringsskydd.   

Ifall  kreditavtalet ändras  mitt  i  försäkringsperioden  och  AXA 
meddelas  därom  genom  att  säga  upp  det gamla  skyddet  och  
med  en  ny  försäkringsansökan, träder det nya  skyddet i  kraft  det  
datum  då  försäkringsansökan  undertecknas, om  man  inte  
separat avtalat om  annan  tidpunkt.  En  förutsättning  är att  AXA  
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godkänner försäkringsansökan. I annat fall  fortsätter skyddet som  
oförändrat.  

6  SKYDD I HÄNDELSE AV TILLFÄLLIG 
ARBETSOFÖRMÅGA (SJUKSKRIVEN)  

6.1   Definition  av tillfällig  arbetsoförmåga  

Tillfällig  arbetsoförmåga  avser  ett  tillstånd  som  uppstår till  följd  av  
olycksfall eller sjukdom.  
 
6.1.1   som  tidigast  börjar  30  dagar  efter begynnelsedagen  för  
försäkringen; eller  
 
6.1.2   som  helt  förhindrar den  försäkrade  att  utföra  sitt  arbete  eller 
något  annat  sådant arbete  som  hen  på  basis  av  sin  utbildning  eller  
erfarenhet skäligen  skulle ha  kunnat utföra; och  
 
6.1.3   för vars  del  läkaren  har konstaterat att  den  försäkrade  är  
arbetsoförmögen.  

6.2   Tillfällig arbetsoförmåga börjar  

Arbetsoförmågan  anses  ha  börjat den  dag  då  läkaren  efter 
försäkringens  begynnelsedatum  första  gången  har  konstaterat den  
försäkrades  arbetsoförmåga  och  arbetsoförmågan  tillräckligt  
tillförlitligt har bevisats  med  ett  läkarintyg  eller annan  hälsoutredning  
(t.ex. sjukjournal eller epikris).  

6.3  Förutsättningar för betalning av ersättning  

Med  beaktande  av  ersättningsbegränsningarna  nedan  betalar AXA  
ersättningar enligt punkt 6.4, om  
 
6.3.1   den  försäkrade  blir arbetsoförmögen  på  det sätt  som  
definieras i  punkt 6.1; och  
 
6.3.2   arbetsoförmågan  fortgår över 30  på  varandra  följande  
dagar; och  
 
6.3.3   den försäkrade är i läkarvård  under denna tid.  
 

6.4  Ersättningsbelopp och betalning av det  

Ersättning  betalas  inte  för de  30  första  dagarna  av  arbetsoförmåga.  
Därefter  betalar  AXA ersättning  för  varje  följande  dag  av  
arbetsoförmåga. Dagersättningen  är 1/30  av  månadsersättningen  
som  anges  i  försäkringsansökan  vilken  dock  kan  vara  högst 2  500  €.   
Ersättningarna  som  räknats  på  detta  sätt  betalas  till  det konto  som  
anges i  ersättningsansökan.  
 
Ersättningen betalas vid den tidigaste  av följande tidpunkter:  
 
6.4.1   den  försäkrade  återfår  sin  arbetsförmåga  eller  inte  
framställer tillräckliga bevis på  sin  arbetsoförmåga; och  
 
6.4.2   AXA har på  basis  av  denna  försäkring  betalat ersättning  
sammanlagt för 12  månader (360  dagar) på  basis  av  
arbetsoförmåga till följd av samma  sjukdom  eller olycksfall.  
 

6.4.3   AXA har på  basis  av  denna  försäkring  betalat  
ersättning  för arbetsoförmåga  sammanlagt för 36  månader  (1  
080 dagar) på basis av alla arbetsoförmågafall; eller  
 
6.4.4   krediten  enligt  kreditavtalet har i  sin  helhet betalats  till  
POP Banken.  
 
6.4.5   försäkringen  upphör på  grund  av  annan  orsak  som  
fastställs  i dessa villkor (se  punkt 4.2).  
 

6.5  Ersättningsbegränsningar  

Ersättning  betalas inte om orsaken till arbetsoförmågan är:  
 
6.5.1   ryggsjukdom, ryggsmärta  eller motsvarande  
ryggbesvär om  det inte  enligt allmänt accepterad  medicinsk  
erfarenhet finns  en  nödvändig  utredning  av  nedsättningen  i  
funktionsförmågan i ryggen, som orsakar arbetsoförmåga; eller  
 
6.5.2   graviditet,  förlossning, missfall  eller abort  eller  tillstånd  
som  beror på  dessa; eller  
 
6.5.3   användning  av  alkohol, rusmedel  eller narkotika  eller  
tillstånd  som  beror på  dessa  eller  missbruk  av  läkemedel  eller  
tillstånd som  beror på dessa; eller  
 
6.5.4   psykisk  sjukdom  eller psykiskt symptom  eller  annan  
störning i den mentala hälsan  eller tillstånd som beror på stress,  
om  inte  en  sådan  har diagnostiserats  av  en  psykiater och  vården  
omfattas av socialskyddet; eller  
 
6.5.5  kravaller, uppror, folkresning, tjänstgöring  i  
fredsbevarande  verksamhet,  militär- eller annan  statskupp, krig  
eller krigsoperation  (oberoende  av  om  kriget förklarats  officiellt  
eller inte); eller  
 
6.5.6   joniserande  strålning  eller radioaktiv  förorening  som  
orsakats  av  kärnbränsle  eller  av  avfall  som  uppstår av  dess  
förbränning; eller  
 
6.5.7   radioaktiv,  giftig,  explosiv  eller  annan  farlig  egenskap  i  
kärnladdning eller någon del av den; eller  
 
6.5.8   symptom, anknytande  sjukdom  eller tillstånd  som  beror  
på HIV-smitta eller aids; eller  
 
6.5.9   en  situation  där försäkringstagaren  har satt  sig  i  livsfara  
med  undantag  av  en  situation  där  syftet har varit att  rädda  livet 
på en  annan  människa; eller  
 
6.5.10   en  situation  där försäkringstagaren  har hållit på  att  göra  
en lagstridig gärning; eller  
 
6.5.11  skadefallet  har orsakats  av  skönhetsoperation,  
föryngringsoperation  eller kosmetisk  behandling; eller  
 
6.5.12  en  sjukdom  som  yppat sig  före  försäkringens  
begynnelsedatum  eller  börjat före  det har gått  30  dagar  sedan  
försäkringens begynnelsedatum; eller  
 
6.5.13   själv  uppsåtligen  orsakat en  kroppsskada, självmord  
eller försök till det 
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7.3.5   De huvudsakliga  förvärvsinkomsterna  för en  försäkrad  

som  verkat som  företagare  har fåtts  från  
företagsverksamheten  minst  under  de  12  föregående  
månaderna  och  hen  har arbetat i  företaget i  genomsnitt  
minst 30 timmar per vecka.  

7.3.6   Det  har gått  minst 60  dagar sedan  försäkringen  för en  
försäkrad  som  verkat som  företagare  börjat,  när  
orsakerna  till  företagarens  konkurs  eller likvidation  
uppstår.  

7.3.7   En  försäkrad  som  verkat  som  företagare  har under  
försäkringens  giltighetstid  upphört med  
företagsverksamheten, ska  ha  anmält sig  som  arbetslös  
arbetssökande  hos  den  lokala  
arbetskraftsmyndigheten.    

7.4  Ersättningsbelopp och betalning av det  

Ersättning  betalas  inte  för de  30  första  dagarna  av  arbetslöshet.  
Därefter betalar AXA ersättning  för varje  följande  dag  av  
arbetslöshet  enligt dessa  försäkringsvillkor. Dagersättningen  är  
1/30  av  månadsersättningen  som  anges  i  försäkringsansökan  
som  dock  kan  vara  högst 2  500  €.  Ersättningarna  som  räknats  
på  detta  sätt  betalas  till  det konto  som  anges  i  
ersättningsansökan.  
 
Ersättningen betalas vid den tidigaste  av följande tidpunkter:  
 
7.4.1   den  försäkrade  inte  längre  är arbetslös  eller inte  

framställer tillräckliga bevis på  sin  arbetslöshet; och  
 
7.4.2   AXA har på  basis  av  denna  försäkring  betalat  

arbetslöshetsersättning  sammanlagt för 12  månader  
(360  dagar) på  basis  av  samma  arbetslöshet  (se  punkt  
7.3.4); eller  

 
7.4.3   AXA har på  basis  av  denna  försäkring  betalat  

arbetslöshetsersättning  sammanlagt för  36 månader  (1  
080 dagar) på grund  av alla gånger av arbetslöshet (se  
punkt 7.3.4); eller  

 
7.4.4   tidsfristen  för den  försäkrades  arbetsavtal, tjänst eller  

tjänsteförhållande för viss tid skulle ha upphört; eller  
 
7.4.5   krediten  enligt kreditavtalet har i  sin  helhet betalats  till  

POP Banken; eller  
 
7.4.6   försäkringen  upphör på  grund  av  annan  orsak  som  

fastställs  i dessa villkor (se  punkt 4).  
 

7.5  Nedsättning av ersättning  

När man  överväger om  ersättningen  ska  nedsättas  eller vägras  
på basis  av  grunder som  anges  i  punkt  13  på  grund  av  att  det  
getts  felaktiga  eller svikliga  uppgifter, beaktas  vilken  betydelse  
den  felaktiga  eller bristfälliga  uppgiften, som  den  försäkrade  gett,  
har haft  för uppkomsten  av  arbetslöshet.  Dessutom  beaktas  den  
försäkrades  uppsåt  eller  arten  av  oaktsamhet samt  
omständigheterna i övrigt.  
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7.  SKYDD I HÄNDELSE AV  
ARBETSLÖSHET  

På  basis  av  arbetslöshet kan  både  en  löntagare  och  en  företagare  
få ersättning.  

7.1  Definition  av arbetslöshet  

Arbetslösheten  innebär för löntagarens  del  upphörande  av  den  
försäkrades  anställnings- eller  tjänsteförhållande  som  gällt minst 6  
månader när arbetsgivaren  har  sagt upp  arbetsavtalet på  de  grunder  
att  arbetet som  erbjuds  har  på  grund  av  ekonomiska  orsaker,  
produktionsorsaker  eller  av  orsaker  som  beror  på  omorganisering  av  
arbetsgivarens  verksamhet minskat väsentligt  och  bestående  eller  
arbetslösheten  grundar sig  på  arbetsgivarens  konkurs  eller dödsfall.  
 
För en  företagares  del  avser  arbetslösheten  att  företagarens  företag  
försätts  i  konkurs,  likvidation  eller verksamheten  upphör på  grund  av  
ekonomiska  orsaker  eller produktionsorsaker och  företagarens  
huvudsakliga  förvärvsinkomster har fåtts  från  företagsverksamheten  
minst under de  föregående  12  månaderna  och  hen  har arbetat i  
företaget i genomsnitt minst 30 timmar per vecka.  
 

7.2  Definition  av arbetslös  

Arbetslös avser att den försäkrade  
 
7.2.1  inte  är i  anställnings- eller tjänsteförhållande  (se  punkt 

19.2); och  
 
7.2.2   är helt utan ordinarie arbete på grund  av arbetslöshet;  och   
 
7.2.3  har hos  den  lokala  arbetskraftsmyndigheten  anmält sig  som  

arbetslös  arbetssökande  och  är berättigad  till  
arbetslöshetsdagpenning  som  betalas  av  staten  eller en  
privat arbetslöshetskassa.  

 
7.2.4   inte  verkar som  företagare  eller privat näringsidkare  (se  

definitionen  punkt 19.4)  

 
7.3  Förutsättningar för betalning av ersättning  
 
Med beaktande av ersättningsbegränsningarna nedan betalar AXA 
ersättningar enligt punkt 7.4, om  
 
7.3.1   den  försäkrade  drabbas  av  arbetslöshet enligt punkt 7.1  

och  till  följd  av  detta  är arbetslös  på  det sätt  som  fastställs  i  
punkt 7.2; och  

 
7.3.2  det har gått  minst 30  dagar sedan  försäkringens  

begynnelsedatum, när den  försäkrade  får uppgift  om  en  
förestående  arbetslöshet och  till  följd  av  detta  blir arbetslös  
(löntagare); och  

 
7.3.3   arbetslösheten  oavbrutet har fortgått  över 30  på  varandra  

följande  dagar; och  
 
7.3.4   Den  försäkrade  före  en  ny  arbetslöshetsperiod  oavbrutet  

har arbetat i  sex  (6) månader efter att  till  den  försäkrade  har  
betalats  ersättningar på  basis av  arbetslöshet redan  för 12  
månader.  
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7.6  Ersättningsbegränsningar  Tillfällig  arbetsoförmåga  till  följd  av  olycksfall  avser  ett  tillstånd  
som  uppstått till följd av olycksfall (se  punkt 19.1),  
 

•  som  tidigast inträffar 30  dagar efter försäkringens  
begynnelsedatum; och  
 

•  som  helt förhindrar  den  försäkrade  att  utföra  sitt arbete  
eller något annat sådant arbete  som  hen  på  basis  av  sin  
utbildning  eller erfarenhet skäligen  skulle  ha  kunnat  
utföra; och  
 

•  för vars  del  läkaren  har konstaterat att  den  försäkrade  
är arbetsoförmögen.  

8.2   Arbetsoförmåga till följd  av olycksfall börjar  

Arbetsoförmågan  anses  ha  börjat  den  dag  då  läkaren  efter  
försäkringens  begynnelsedatum  första  gången  har konstaterat  
den  försäkrades  arbetsoförmåga  och  arbetsoförmågan  tillräckligt  
tillförlitligt har bevisats  med  ett  läkarintyg  eller annan  
hälsoutredning (t.ex. sjukjournal eller epikris).  

 
8.3  Förutsättningar för betalning av ersättning  
 
Med  beaktande  av  ersättningsbegränsningarna  nedan  betalar  
AXA ersättningar enligt punkt 8.4, om  
 

•  den  försäkrade  bli  arbetsoförmögen  på  det  sätt  som  
fastställs  i punkt 8.1  och  
 

•  arbetsoförmågan  fortgår över  30  på  varandra  följande  
dagar; och  
 

•  den försäkrade är i läkarvård  under denna tid.  

 
8.4  Ersättningsbelopp och betalning av det  
 
Ersättning  betalas  inte  för de  30  första  dagarna  av  
arbetsoförmåga  till  följd  av  olycksfall. Därefter betalar AXA  
ersättning  för varje  följande  dag  av  arbetsoförmåga.  
Dagersättningen  är  1/30  av  månadsersättningen  som  anges  i  
försäkringsansökan  som  dock  kan  vara  högst 2  500  €.   
Ersättningarna  som  räknats  på  detta  sätt  betalas  till  det konto  
som  anges  i ersättningsansökan   
 
Ersättningen betalas vid den tidigaste  av följande tidpunkter:  

 

•  den  försäkrade  återfår sin  arbetsförmåga  eller inte  
framställer tillräckliga  bevis  på  sin  arbetsoförmåga;  eller  
 

•  AXA har på  basis  av  denna  försäkring  betalat ersättning  
sammanlagt  för 12  månader (360  dagar)  på  basis  av  
arbetsoförmåga till följd av samma  olycksfall; eller  
 

•  AXA har på  basis  av  denna  försäkring  betalat ersättning  
sammanlagt  för  36  månader (1080  dagar) på  basis  av  
alla  arbetsoförmågor till följd av olycksfall; eller  

Ersättning  betalas  inte  om  den  försäkrade  omedelbart före  
arbetslösheten:  
 
7.6.1  upprepade  gånger har  verkat i  ett yrke  där det  är ett  
regelbundet och  återkommande  fenomen  att  man  blir  arbetslös; eller   
 
7.6.2  inte  har  haft  arbetsavtal  eller den  försäkrade  inte  var i  
tjänsteförhållande; eller  
 
7.6.3  har arbetat utanför Finland  i  tjänst hos  någon  annan  än  en  
finländsk arbetsgivare.  
 

Ersättning  betalas inte heller,  
 

- om den försäkrade på försäkringens begynnelsedag visste  
att arbetslöshet var förestående; eller  

- om  en  försäkrad  som  verkar  som  företagare  visste  att  
företagets konkurs eller likvidation var förestående; eller  

 
- om  den försäkrades arbetslöshet beror på att tidsfristen för 

ett  arbetsavtal, en  tjänst eller ett  tjänsteförhållande  för viss  
tid gått ut (se 19.3); eller  

 
- om  den  försäkrades  arbetslöshet på  något sätt  är  uppsåtlig  

eller  frivillig, till  exempel  om  den  försäkrade  själv  frivilligt  har  
sagt upp  sig  för att  få  ett  stödpaket eller annan  ersättning  
av sin  arbetsgivare; eller  

 
- om  den  försäkrade  vägrar  ta  emot ett  annat av  

arbetsgivaren  erbjudet arbete  som  bör anses  vara  skäligt  
och  som  den  försäkrade  med  tanke  på  sin  utbildning, 
tidigare  erfarenhet  eller arbetsplatsens  läge  skäligen  borde  
ha godkänt; eller  

 
- om  den  försäkrade  är permitterad. Ifall  permitteringen  varar  

över 30  dagar och  leder till  uppsägning, betalas  ersättning  
från  och  med  den  första  arbetslöshetsdagen  efter  att  
permitteringen har övergått till  uppsägning; eller  

 
- om  ett anställnings- eller tjänsteförhållande  har upphört  

under prövotiden av  annan  än en  orsak som  anges  i punkt  
7.1  eller arbetsgivaren  upphäver arbetsavtalet  på  basis  av  
arbetsavtalslagen  eller ett  tjänsteförhållande  på  basis  av  
lagstiftningen om tjänsteförhållanden; eller  

 
- om  den  försäkrade  är  i  tjänst hos  ett  bolag  som  ägs  av  en  

familjemedlem  eller nära  anhörig  (se  punkterna  19.4  och  
19.5); eller  

 
- för tiden  för vilken  den  försäkrade  har fått  eller är berättigad  

att  av  arbetsgivaren  få  lön  för uppsägningstid,  
semesterersättning  eller annan motsvarande ersättning.  
 

8.  SKYDD I HÄNDELSE AV TILLFÄLLIG 
ARBETSOFÖRMÅGA TILL FÖLJD AV  
OLYCKSFALL (SJUKSKRIVEN)  

8.1   Definition  av tillfällig  arbetsoförmåga till följd  av  olycksfall  
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•  försäkringen  upphör på  grund  av  annan  orsak  som  
fastställs  i dessa villkor (se  punkt 4.2).  

 
8.5  Ersättningsbegränsningar  
 
Ersättning  betalas  inte  om  olycksfallet  direkt  eller indirekt beror på  
något av följande:  

•  skadefall  som  orsakats  av  den  försäkrades  sjukdom  eller  
lyte;  

•  kroppsskada  som  man  själv  orsakat sig  uppsåtligen, försök  
till  självmord; när denna  begränsning  tillämpas  har den  
försäkrades  sinnestillstånd  ingen betydelse;  

•  användning  av  alkohol, rusmedel  eller narkotika  eller  
tillstånd  som  beror  på  dessa  eller  missbruk  av  läkemedel  
eller tillstånd  som beror på det;  

•  smitta  som  orsakats  av  bakterie  eller virus  eller en  
smittosam  sjukdom  som  man  fått  av  insektsstick  eller 
insektsbett;  

•  till  följd  av  operativt ingrepp, vårdåtgärd  eller annan  
medicinsk  åtgärd  för vård  av  sjukdom  eller lyte, om  
ingreppet eller åtgärden  inte  vidtagits  för att  vårda  en  skada  
som  ersätts utifrån  denna försäkring;  

 •  en  situation  där försäkringstagaren  har satt sig  i  livsfara  
med  undantag  av  en  situation  där syftet har varit att  rädda  
livet på en  annan människa;  

•  en situation där försäkringstagaren har hållit på att  göra en  
lagstridig gärning;  

•  krig eller väpnad  konflikt oberoende av om kriget förklarats  
officiellt eller inte  eller tjänstgöring  i  fredsbevarande- eller  
fredsframtvingande  uppgifter  eller i  uppgifter  som  
motsvarar dem;  

 •  terrordåd, folkresning, uppror eller anfall  där 
försäkringstagaren är delaktig;   

•  atomskada  som  beskrivs  i  atomansvarighetslagen  eller  
skada  som  material, anordning  eller vapen  som  grundar  sig  
på  kärnreaktion  eller joniserad  strålning  har orsakat  
oberoende  av var skadan har inträffat;  

•  skadefallet har orsakats  av  skönhetsoperation,  
föryngringsoperation  eller kosmetisk  behandling;  

•  ett  olycksfall  som  orsakats  före  försäkringens  
begynnelsedatum.  

9  SKYDD I HÄNDELSE AV DÖDSFALL 
GENOM OLYCKSHÄNDELSE   

9.1 Rätt  till i  dödsfallsersättning  

Ifall  den  försäkrade  avlider genom  olycksfall  (se  punkt 19.1) före  
försäkringen  upphör  och  det har  gått  minst  30  dagar  sedan  

försäkringens begynnelsedatum, betalar AXA ersättning  till POP 
Banken  som  betalning  av  den  försäkrade  krediten  enligt dessa  
försäkringsvillkor (se punkt 5.1).   
 
Rätt till  dödsfallsersättning  uppstår om  olycksfallet,  inom  tre  år  
efter att  olycksfallet  inträffade, leder till  att  den  försäkrade  avlider.  
Ersättningen  betalas  på  en gång  till det konto som  POP Banken  
har uppgett.  Ersättningen  är  det försäkrade  kreditbeloppet som  
återstår den  dag  då  den  försäkrade  konstateras  död, vilket  
bestäms  enligt beräkningen  i  anslutning  till  bilagan  till  
försäkringsansökan.  
 

9.2  Ersättningsbegränsningar  

Ersättning  betalas  inte om dödsfallet orsakats av;  
 
9.2.1   krig  eller väpnad  konflikt,  oberoende  av  om  kriget  
förklarats  officiellt eller inte  eller av  tjänstgöring  i  fredsbevarande  
uppgifter eller fredsframtvingande  uppgifter eller i  uppgifter som  
motsvarar dem;  
  
9.2.2  terrordåd, folkresning, uppror eller  anfall  där  
försäkringstagaren är delaktig;   
  
9.2.3   atomskada som  beskrivs  i  atomansvarighetslagen  eller  
skada  som  material, anordning  eller  vapen  som  grundar  sig  på  
kärnreaktion  eller  joniserad  strålning  har  orsakat oberoende  av  
var skadan  har inträffat;   
 
9.2.4  av anfall som riktas  mot Finland   
I försäkringsavtalslagen  har separat stadgats  om  
försäkringsbolagets  ansvar när en  finsk  medborgare  eller  en  
person  som  bor i  Finland, som  är försäkrad, avlider eller blir  
arbetsoförmögen  i  ett  väpnat  anfall  eller  krig  som  riktas  mot  
Finland.  
 
9.2.5  av självmord eller självförvållade skador  
 
9.2.6   i  matcher, tävlingar, vadslagningar eller spel  som  
försäkringstagaren  har deltagit i  som  proffs  eller som  
försäkringstagaren har deltagit i för att få penningersättning.  
 
9.2.7   av  användning  av  alkohol,  rusmedel  eller narkotika  eller   
av  tillstånd  som  beror på  dessa  eller av  missbruk  av  läkemedel  
eller tillstånd till följd av det.  
 
9.2.8   ifall dödsfallet har  berott på en operation  
 
9.2.9   av hjärtattack eller annan  motsvarande  sjukdom  
 

10 SKYDD VID BESTÅENDE MEN PÅ  
GRUND AV OLYCKSFALL  

10.1 Rätt till ersättning  

Bestående  men  på  grund  av  olycksfall  som  berättigar  till  
ersättning  avser  ett  medicinskt eller allmänt men  (invaliditet) som  
den  försäkrade  på  grund  av  olycksfall  orsakas  på  det sätt  som  
fastställs  i  punkt  19.1. Rätt  till  ersättning  uppstår  när  menet  har  
konstaterats vara bestående och oåterkalleligt före försäkringen 
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upphör och  det har gått  minst 30  dagar sedan  försäkringens  
begynnelsedatum.  
 
Ersättningen betalas till det konto som POP Banken har uppgett.  

10.2   Definition  av men på  grund av  olycksfall  

Olycksfallet ska  vara  en  direkt och  oberoende  orsak  till  det 
bestående  menet.  Bestående  men  fastställs  tidigast 12  månader  
efter olycksfallet om  inte  menets  bestående  och  oåterkalleliga  art  
kan  dessförinnan  konstateras  med  säkerhet.  Det  bestående  menet 
ska  yppa  sig  inom  24  månader  efter olycksfallet  och  en  förutsättning  
för full  ersättning  är att  menets  omfattning  då  ska  vara  minst 50  %  
enligt beslutet om  invaliditetsklassificering, som  grundar sig  på  lagen  
om  olycksfall  i  arbetet och  om  yrkessjukdomar (motsvarar  
invaliditetsklass 10).  
 
Den  försäkrades  yrke  eller hobbyer påverkar inte  invaliditetsklassen.  

10.3   Ersättningsbelopp och betalning av det  

Ersättningen  är det försäkrade  kreditbeloppet  som  återstår den  dag  
då  den  försäkrades  bestående  men  på  grund  av  olycksfall  
konstateras,  vilket  bestäms  enligt beräkningen  i  anslutning  till  
bilagan till försäkringsansökan.  
 
För ett bestående  men  kan  från  försäkringen  betalas  en  
delersättning när menets  storlek till sin  klassificering  är lägre än vad  
som  motsvarar  invaliditetsklass  10. Ersättning  kan  då  betalas  enligt 
följande:   
invaliditetsklass 8 / 80 % av försäkringsbeloppet,   
invaliditetsklass 6 / 50 % av försäkringsbeloppet,   
invaliditetsklass 4 / 30 % av försäkringsbeloppet.   
 
Delersättningen  kan  högst betalas  två  gånger  under  
försäkringsavtalets  giltighet.  Det  sammanlagda  beloppet av  
delersättningar kan högst vara det valda försäkringsbeloppet.   

10.4 Ersättningsbegränsningar  

Engångsersättning  för bestående  men  betalas  inte  om  olycksfallet 
orsakats  före  försäkringen  började  eller om  den  direkta  eller indirekta  
orsaken till olycksfallet är någon av följande:  

10.4.1   skadefall  som  orsakats  av  den  försäkrades  sjukdom  eller  
lyte   

10.4.2   operation,  vård  eller annat medicinskt ingrepp  som  den  
försäkrade  genomgått  förutom  om  ingreppet utförts  för att  behandla  
en skada som ersätts  som olycksfall eller  
 
10.4.3.  kroppsskada  som  man  själv  orsakat sig  uppsåtligen,  
självmord  eller försök  till  självmord; när denna  begränsning  tillämpas  
har den  försäkrades  sinnestillstånd  ingen betydelse eller  
 
10.4.4   giftverkan  av  alkohol, läkemedel  eller annat  rusmedel  eller  
ämne, som intagits som föda, som  den  försäkrade  använt  
 
10.4.5   plötslig  påverkan  av  vapen  eller anläggning  som  baserar  
sig  på  kärnreaktion  och som förstört massvis med människor  
 
10.4.6  kravaller, uppror,  folkresning, tjänstgöring  i  fredsbevarande  
arbetsuppgifter, militär- eller annan  statskupp, krig  eller 

krigsoperation  (oberoende  av  om  kriget förklarats  officiellt eller  
inte); eller  
 
10.4.7    den  försäkrade  har deltagit i  krig  eller väpnad  konflikt  
eller tjänstgjort i fredsbevarande uppgifter  
 
10.4.8  olycksfall  som  orsakats  före  försäkringens  
begynnelsedatum.  

  
11  ANSÖKAN OM OCH UTBETALNING AV  
ERSÄTTNING  

11.1   Utredningar och  fullmakter  

För att  få  försäkringsersättning  ska  den  försäkrade  eller  
förmånstagaren  lämna  blanketten  för ersättningsansökan  
komplett ifylld till AXA samt  
 
andra  utredningar  och  fullmakter som  AXA kräver, vilka  behövs  
för att  avgöra  ersättningsansökan  och  skaffa  utredningar som  
begärs av tredje  parter.  
 

11.2   Intyg över bestående men på  grund  av olycksfall, 
arbetslöshet, arbetsoförmåga  eller dödsfall genom  
olyckshändelse.  

Om  ersättning  söks  på  basis  av  arbetslöshet,  ska  den  försäkrade  
lämna  in  ett intyg  över arbetslöshetsersättning  som  antingen  
staten  eller en  privat arbetslöshetskassa  betalat till  hen  för  den  
tid som  ersättning  söks.  
Av  de  som  bedriver företagsverksamhet krävs  även  följande  
dokument:  
- Handelsregisterutdrag  som  visar  konkurs,  likvidation  eller  
avslutande  av  verksamhet på  grund  ekonomiska  orsaker eller  
produktionsorsaker  
- Ett  intyg  av  förvaltare  av  konkursbo, boutredningsman  eller  
revisor över företagarens  mängd  av  arbete  och  inkomst under de  
senaste  12  månaderna före konkursen  eller likvidationen.  
- Intyg  av  förvaltaren  av  konkursbo, boutredningsman  eller  
revisor över att    

- företaget strukits  ur registret  eller konkursförfarandet  
har inletts  
- konkursen  eller  likvidationen  var nödvändig  eftersom  
företaget inte  gav  tillräcklig  bra  resultat  för att  betala  
tillräcklig lön eller annan inkomst till företagaren  
- efter konkursen  eller likvidationen  kan  inte  betalas  
dividend till ägare  

 
Om  ersättning  söks  på  grund  av  arbetsoförmåga,  ska  den  
försäkrade  på  egen  bekostnad  tillställa  AXA läkarintyg  och  andra  
nödvändiga  uppgifter med  hjälp  av  vilka  arbetsoförmågan  kan  
konstateras.  Ifall  en  läkare  som  AXA förordnat kräver att  den  
försäkrade  undersöks, betalar  AXA läkarkostnaderna  för detta.  
Den  försäkrade  är skyldig  att delta  i  sådana  undersökningar  för 
att få  ersättning.  
 
Om  ersättning  söks  på  basis  av  dödsfall  genom  olyckshändelse,  
ska  till  ersättningsansökan  bifogas  en  dödsattest som  innehåller  
dödsorsaken samt andra utredningar som AXA kräver.  
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Om  ersättning  söks  på  basis  av  bestående  men  på  grund  av  
olycksfall  ska  den  försäkrade  på  egen  bekostnad  tillställa  AXA  
läkarintygen  med  hjälp  av  vilka  bestående  men  på  grund  av  
olycksfall kan  konstateras.  
 

11.3   Fortsatt ersättningsansvar  

11.3.1   Fortsatt arbetsoförmåga  
 
Vad  gäller ansökan  om  ersättning  för arbetsoförmåga  kan  AXA  när  
som  helst medan arbetsoförmågan fortsätter:  
 
11.3.1.1  kräva  att den  försäkrade  går med  på  att  undersökas  av  en  
läkare  som  AXA valt och  om  den  försäkrade  inte  kommer  till  en  
sådan undersökning, upphör man  med att  betala ersättning; och  
 
11.3.1.2  kräva  att  den  försäkrade  tillställer AXA ett  intyg  av  sin  
arbetsgivare vilket visar att den försäkrade inte har utfört arbete hos  
arbetsgivaren  efter  att  den  anmälda  perioden  av  arbetsoförmåga  
börjat.  
 
11.3.2   Fortsatt arbetslöshet  
 
Om  arbetslösheten  fortsätter ska  den  försäkrade  lämna  in  ett  intyg  
över arbetslöshetsersättning  som  antingen  staten  eller en  privat  
arbetslöshetskassa betalat för den tid som  hen  söker ersättning.  

11.4   Ansökningstiden för ersättning  

Ersättningsanspråket eller anmälan  om  ett  försäkringsfall  som  
inträffat ska  framställas  till  AXA inom  ett  år efter att  
ersättningssökanden  fick  uppgift om  försäkringens  giltighet,  
försäkringsfallet och  skadepåföljden  som  orsakats  av  
försäkringsfallet, dock senast inom  10 år efter skadepåföljden.  

11.5   Betalningstid för ersättning  

AXA betalar ersättningen  inom  30  dagar efter  att  ha  fått tillräcklig  
utredning  av  grunderna  för ersättningsanspråket och  utredningen  
har lett  till  ett beslut om  att  ersättning  betalas. Om  betalningen  av  
ersättningen  dröjer, betalar AXA dröjsmålsränta  på  ersättningen  
enligt vid respektive  tidpunkt gällande räntelag.  

11.6   Meddelanden till POP Banken  

AXA meddelar POP Banken  om  alla  ersättningsbeslut som  fattas  på  
basis av dessa försäkringsvillkor.  

11.7   Ansökan  om  ersättning  

Ersättning  söks  i  första  hand  på  AXA:s  webbplats.  
Dödsfallsersättning  eller ersättning  för bestående  men  på  grund  av  
olycksfall kan endast sökas  med blanketten för ersättningsansökan.  
Blanketter  för ersättningsansökan  kan  därtill  fås  av  AXA tel.  010  802  
844 Den  ifyllda  ersättningsansökan  kan  skickas  till adressen  PB 67, 
00501 Helsingfors, med anteckning AXA/Ersättningstjänster.  

11.8   Besvärsförfarande  

Förfrågningar eller klagomål  som  gäller denna  försäkring  ber vi  att  
ska  adresseras  till  AXA:s  ersättningstjänst till  adressen  ovan  eller  

per telefon. För att  försnabba  handläggningen  ber vi  att ni  uppger  
kreditens nummer.  
 
Du kan  därefter även  i  fråga  om  ersättningsbeslutet  kontakta  
FINE som  ger råd  och  rekommendationer om  avgörande, adress  
Porkalagatan  1, 00180  Helsingfors, tel. 09  6850  
120,  fine.fi/tunnistaudu  eller konsumenttvistenämnden  som  ger  
rekommendationer om  avgörande,  PB 36, 00531  Helsingfors, på  
webben: kuluttajariita.fi.  AXA:s  ersättningsbeslut innehåller  
noggrannare anvisningar för sökande av ändring.  
 
Ifall  ersättningssökanden  inte  är nöjd  med  ersättningsbeslutet  
AXA fattat eller annat beslut som  påverkar försäkringstagarens,  
den  försäkrades  eller en  annan  till  försäkringsersättning  
berättigats  ställning, har hen  rätt  att  väcka  talan  i  Helsingfors  
tingsrätt  eller vid  den  allmänna  underrätten  på  sin  boningsort  
inom  3  år efter att  hen  fått skriftlig  uppgift  om  beslutet som  AXA  
fattat.  
 

12.  FÖRSÄKRINGSPREMIER  

12.1   Beräkning  av försäkringspremie  

Vid  dödsfall  genom  olyckshändelse, bestående  men  på  grund  av  
olycksfall, tillfällig  arbetsoförmåga  och  arbetslöshet fastställs  
premien  enligt  försäkringsbeloppet.   Försäkringspremien  räknas  
i  procent av  månadsraten  för krediten  som  fastställs  i  
försäkringsansökan  och  i  beräkningen  som  anslutits  därtill.  
Premieperioden är en månad.  

Eftersom  AXA:s  ansvar för  arbetslöshet,  dödsfall  genom  
olyckshändelse, bestående  men  på  grund  av  olycksfall  och  
arbetsoförmåga  börjar först  när 30  dagar förflutit sedan  
försäkringsavtalet trädde  i  kraft,  debiteras  försäkringspremie  för  
dessa  skydd först efter att  skydden trätt  i kraft.  

12.2   Betalning  av premie  

Premierna  för respektive  premieperiod  ska  betalas  senast  på  
premiens  förfallodag. Premiens  förfallodag  har  angetts  i  fakturan  
AXA skickat.  Den  försäkrade  är skyldig  att  betala  
försäkringspremie  även  under lånets  eventuella  
amorteringsfrihet.   
 
De obetalda  förfallna  premierna  och  AXA:s  andra  förfallna  
fordringar kan  avdras  från  den ersättning som  utbetalas.  
 
Om  premien  fördröjs  i  över 30  dagar  har  AXA rätt  att  säga  upp  
försäkringen  att  upphöra  14  dagar  efter att meddelandet  om  
uppsägningen  skickades. Försäkringen  upphör dock  inte  om  alla  
obetalda  försäkringspremier  betalas  före  utgången  av  
uppsägningstiden. Om grunden till uppsägning av försäkring  har  
varit annan  än  en  obetald  första  försäkringspremie  och  
försäkringspremien  betalas  inom  sex  månader efter  att  
försäkringen  upphört träder försäkringen  åter i  kraft  och  AXA:s  
ansvar börjar dagen efter betalningsdagen.  
 
Om  försummelsen  att betala  premien  har berott på  att  
försäkringstagaren  råkat i  betalningssvårigheter  på  grund  av  
sjukdom, arbetslöshet  eller av  någon  annan  särskild  orsak,  
huvudsakligen  utan  egen  förskyllan, upphör försäkringen  trots  
uppsägningen  först 14  dagar  efter att  hindret bortfallit,  dock  
senast tre månader efter uppsägningstidens  utgång.  

https://kuluttajariita.fi
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12.3   Återbetalning av premie  

Har den  försäkrade  eller AXA skriftligen  meddelat om  uppsägning  av  
försäkringen  och  den  försäkrade  då  är vid  liv, återbetalar AXA den  
del av de betalda premierna  som fastställs  i punkt 12.4.  
 

12.4   Beräkning  av en premie som  återbetalas  

Återbetalningen  gäller den  del  av  premien  som  hänför sig  till  
premieperioden  som  följer efter att  försäkringen  upphört. Från  
återbetalningen  avdras  17  euro  som  skötsel- och  
handläggningskostnader för  försäkringen  dock  så  att  avdraget aldrig  
överstiger 10  %  av  försäkringens  årspremie. Premien  återbetalas  
inte  om  beloppet understiger 8  euro. Återbetalningen  betalas  inom  
30 dagar till  det konto som  den försäkrade  uppgett.  
 

13.  UPPLYSNINGSPLIKT  

 
13.1   Den  försäkrade  ska  före  försäkringen  beviljas  ge  korrekta  
och  fullständiga  svar på  frågor som  AXA ställer och  under 
försäkringsperioden  utan  obefogat dröjsmål  korrigera  upplysningar  
som  hen  gett  till  AXA och  som  hen  konstaterat vara  felaktiga  eller  
bristfälliga  (upplysningsplikt).  
 
13.2   Om  den  försäkrade  har förfarit svikligen  vid  uppfyllandet av  
upplysningsplikten  ovan, är försäkringsavtalet inte  bindande  för 
AXA. AXA  har rätt  att  behålla  premierna  även  om  försäkringen  skulle  
upphöra att gälla.  
 
13.3   Om  den  försäkrade  uppsåtligt eller av  oaktsamhet som  inte  
kan  anses  ringa, försummat sin  upplysningsplikt och  AXA inte  alls  
skulle  ha  beviljat försäkringen  om  riktiga  och  fullständiga  uppgifter 
hade  getts före försäkringen beviljades, är AXA fritt från ansvar.  
 
13.4  Påföljder av  den  försäkrades  försummelse  av  
upplysningsplikt  eller  svikliga  förfarande  kan  jämkas, om  de  skulle  
bli  uppenbart oskäliga  för den  försäkrade  eller den  som  är berättigad  
till försäkringsersättning.  
 
13.5   Om  AXA under  försäkringens  giltighetstid  får uppgift  om  att  
upplysningsplikten,  som  anges  i  punkt 13.1,  har försummats  på  det 
sätt  som  anges  i  punkt 13.3  eller den  försäkrade  har gett  felaktiga  
eller  bristfälliga  uppgifter enligt punkt 13.6,  får  AXA säga  upp  
försäkringen  att  upphöra  efter  en  månad  från  att  ett  meddelande  om  
uppsägning  har skickats  till försäkringstagaren.  
 
13.6   Om  den  försäkrade  när hen  söker ersättning  svikligen  har  
lämnat oriktiga  eller  bristfälliga  upplysningar till  AXA som  är  av  
betydelse  för bedömningen  av  AXA:s  ansvar kan  ersättningen  
minskas  eller vägras  enligt vad  som  är skäligt med  hänsyn  till  
förhållandena.  
 
13.7   Vid  bedömningen  av  om  ersättningen  ska  minskas  eller  
vägras  ska  det beaktas  vilken  betydelse  den  omständighet som  den  
av  den  försäkrade  givna  oriktiga  eller  bristfälliga  uppgiften  gällt har  
haft  för uppkomsten av  skadan. Dessutom beaktas den försäkrades  
uppsåt eller arten  av  hens  oaktsamhet samt omständigheterna  i  
övrigt.  
 

14.  FRAMKALLANDE AV  
FÖRSÄKRINGSFALL  

14.1   Försäkringsfall  som den försäkrade orsakat  

Försäkringsbolaget är fritt  från  ansvar om  den  försäkrade  har  
framkallat försäkringsfallet uppsåtligen.  

Om  den  försäkrade  framkallat försäkringsfallet av  grov  
oaktsamhet kan  försäkringsbolagets  ansvar och  skyldighet att  
betala  ersättning  minskas  enligt vad  som  är skäligt med  
beaktande av omständigheterna.  

14.2   Försäkringsfall  som en som är berättigad till ersättning  
orsakat  

Om  en  annan  person  än  den  försäkrade, som  har rätt  till  
försäkringsersättning  eller en  person  som  indirekt har nytta  av  
försäkringsersättningen, har förorsakat försäkringsfallet  
uppsåtligen,  är försäkringsbolaget fritt  från  ansvar gentemot hen.  

Om  personen  orsakat försäkringsfallet av  grov  oaktsamhet eller  
befunnit sig  i  en  sådan  ålder eller  ett  sådant sinnestillstånd  att  
hen  inte  skulle  ha  kunnat dömas  till  straff  för brott, kan  hen  få  
försäkringsersättningen  eller  en  del  av  ersättningen  endast  ifall  
det anses  skäligt med  beaktande  av  de  omständigheter under  
vilka försäkringsfallet inträffade.  

15.  TILLÄMPAD LAG  

På  försäkringen  och  tolkningen  av  villkoren  tillämpas  lagen  om  
försäkringsavtal och även i övrigt Finlands lag.  

 
16.  ÖVERLÅTANDE  AV  UPPGIFTER  

Den  försäkrade  befullmäktigar AXA, sin  arbetsgivare, sina  
tidigare  arbetsgivare,  arbetskraftsmyndigheter,  
arbetslöshetskassor, Folkpensionsanstalten, läkare, sjukhus,  
hälsocentraler, mentalvårdsbyråer, försäkringsbolagen  och  POP 
Banken  att  överlåta  och  ta  emot  uppgifter om  dennes  hälsa  och  
yrke  samt även  andra  nödvändiga  uppgifter som  stöd  för och  
utredning  av  ersättningsansökan.  AXA har rätt  att  överlåta  
tillbörliga  uppgifter till  sina  återförsäkrare  om  detta  är nödvändigt  
för att  arrangera  återförsäkring.  

Behandling av personuppgifter  
 
AXA och  POP Banken  behandlar  personuppgifter  enligt lagar  
och  bestämmelser som  gäller behandling  av  personuppgifter  
samt  enligt  försäkringslagstiftningen. AXA:s  
dataskyddsbeskrivning  och  annan  dataskyddsinformation  är 
tillgänglig  på  AXA:s  webbplats.  
 

17.  BESKATTNING  

AXA och  POP Banken  svarar inte  för några  skatter som  den  
försäkrade  eller förmånstagaren  orsakas  av  betalning  av  
ersättning. AXA verkställer förskottsinnehållningar på 
ersättningar enligt lagen. 
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18.  DEN FÖRSÄKRADES  ÖVRIGA  
SKYLDIGHETER  

Ersättningarna  som  betalas  med  stöd  av  försäkringen  inverkar inte  
på  de  övriga  skyldigheter som  den  försäkrade  enligt 
finansieringsavtalet har gentemot POP Banken.  

 
19.  DEFINITION AV VISSA  TERMER  

19.1   Definition  av olycksfall  

Ett  olycksfall  är en  plötslig, yttre  händelse  som  förorsakar 
kroppsskada  och  sker utan  den  försäkrades  förskyllan  under  
försäkringens  giltighetstid.  Med  olycksfall  avses  också  drunkning,  
värmeslag, solsting  eller förfrysning  och  gasförgiftning  samt  
förgiftning  genom  ämne  som  den  försäkrade  förtärt av  misstag  och  
personskada till följd  av olycksfall, vilken  uppkommit högst under ett  
dygn.  
 
Utanför  begreppet olycksfall  lämnar  sjukdomar,  besvär som  yppar  
sig naturligt  och  degenerationsrelaterade  sjukdomar. Med  olycksfall  
avses  inte  heller smittosam sjukdom till följd av bett eller stick.  

19.2   Löntagare  

Löntagare  avser en  person  som  arbetar mot ersättning  åt en  annan, 
åt arbetsgivaren, under dennes  ledning  och  uppsikt med  stöd  av  ett  
arbetsavtal  eller tjänsteförhållande.  I tjänst  eller tjänsteförhållande  
kan  anställas  och  arbetsavtal  kan  ingås  antingen  för viss  tid  eller tills  
vidare. En  löntagare  ska  enligt  arbetsavtalet eller enligt villkoren  för  
tjänsteförhållandet arbeta  minst 16  timmar per vecka  eller 64  timmar 
per  månad. En  verkställande  direktör anses  inte  vara  löntagare  utan  
en person som bedriver företagsverksamhet (se  19.4).  

19.3   Arbetsavtal för viss tid  

Med  arbetsavtal  för viss  tid  avses  ett  arbetsavtal  om  vars  
upphörande  har avtalats  då  avtalet ingicks.  Ett  avtal  ska  anses  
ingånget för viss  tid  även  då  överenskommelse  träffats  om  visst 
arbete  eller då  arbetsförhållandets  varaktighet annars  framgår  av  
avtalets  syfte.  Huruvida  en  tjänst eller ett  tjänsteförhållande  gäller 
för viss  tid  framgår av  det utnämningsbrev  som  myndigheten  ger 
eller av det utnämningsbeslut som  myndigheten fattar.  
 
För arbetslöshet som  följer  efter att  avtalsperioden  för ett  
arbetsavtal,  en  tjänst  eller ett  tjänsteförhållande  för viss  tid  löpt ut, 
betalas  ingen  ersättning.  Om  den  försäkrade  har  haft  minst  tre  på  
varandra  följande  minst ett  år långa  arbetsavtal  för viss  tid  med  en  
och  samma  arbetsgivare,  anses  anställningsförhållandet  gälla  tills  
vidare.  
 
19.4  En person  som bedriver företagsverksamhet (företagare)  
Med  en  person  som  bedriver företagsverksamhet avses  en  person  
som  för  sin  huvudsyssla  enligt lagen  om  pension  för företagare  
(1272/2006) eller lagen  om  pension  för lantbruksföretagare  
(1280/2006) är skyldig  att  teckna  en  
försäkring  i  enlighet  med  de  ovan  nämnda  pensionslagarna  samt  
dessutom en person   
 
19.4.1  som arbetar minst 16  timmar per vecka eller 64 timmar per  
månad; och  
 

19.4.2  som  arbetar i  ledande  ställning  i  ett  aktiebolag  där  hen  
själv  äger minst 15  %  eller hens  familjemedlemmar eller hen  
tillsammans  med  familjemedlemmarna  äger minst 30  %  av  
aktiekapitalet  eller av  röstetalet som  aktierna  medför  eller  
motsvarande bestämmande  inflytande; eller  
 
19.4.3  som  arbetar i  ett  aktiebolag  där hen  själv  eller hens  
familjemedlemmar eller  hen  tillsammans  med  
familjemedlemmarna  äger  minst 50  %  av  aktiekapitalet eller  av  
röstetalet som aktierna  medför eller motsvarande bestämmande  
inflytande; eller  
 
19.4.4  som  på  det sätt  som  bestäms  ovan  i  punkterna  19.4.2  
eller 19.4.3  arbetar i  ett  annat företag  eller samfund,  i  vilket  
personen  eller personens  familjemedlemmar eller personen  
gemensamt med sina familjemedlemmar  
 
anses  ha  bestämmande  inflytande  som  motsvarar  den  som  
avses  i de  nämnda punkterna.   
 
19.4.5   En  verkställande  direktör  avses  enligt dessa  villkor vara  
en företagare.  

19.5   Familjemedlem  

Med  familjemedlem  som  nämns  i  punkterna  19.4.2  och  19.4.3  
avses  make/maka  eller sambo  till  en  person  som  arbetar i  
företaget och  en  person  som  är släkt  i  rakt   
upp- eller nedstigande  led  med  en  person  som  arbetar i  
företaget.  
 

20.  ÄNDRING AV  
FÖRSÄKRINGSVILLKOR  

 
Försäkringsbolaget  har  rätt  att  vid  utgången  av  kalenderåret  
ändra  försäkringsvillkor, försäkringspremie  samt andra  
avtalsvillkor när grunden  utgörs  av  en  ny  eller ändrad  lagstiftning  
eller myndighetsbestämmelser, oförutsedd   ändring  av  
förhållandena, internationell  kris, exceptionellt naturfenomen  
eller storolycka, ändring  i  räntenivån  eller i  skadekostnaden  för  
försäkringen  samt ändring  i  levnadskostnadsindex, som  
påverkar försäkringen, under den  förutsättning  att  ändringen  inte  
omfattas av AXA:s bestämmanderätt.  

Premien  och  de  övriga  avtalsvillkoren  för  en  livförsäkring  får  
endast ändras  om  det finns  särskilda  skäl  för en  ändring  på  grund  
av  ändringar i  den  allmänna  skadeutvecklingen  eller räntenivån  
och  att  innehållet i  försäkringsavtalet inte  väsentligt ändrar  
jämfört med det ursprungliga  avtalet.  

Försäkringsbolaget har dessutom  rätt att  göra  mindre  ändringar  
i  försäkringsvillkoren  som  inte  påverkar  försäkringsavtalets  
centrala  innehåll.  

 

21.  UPPSÄGNING AV FÖRSÄKRING  

21.1   Försäkringstagaren  kan  skriftligt säga  upp  försäkringen.  
Rätten  som  grundar sig  på  livförsäkringen  har  pantsatts  till  
banken  så  att  det krävs  samtycke  av  banken  för en  åtgärd  som  
inskränker bankens  rätt  som  panthavare, såsom  till  exempel  
uppsägning  av försäkring.  
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21.2   Försäkringsbolaget  har  rätt att  säga  upp  försäkringen  i  
enlighet med lagen  om försäkringsavtal     
 
21.2.1   under försäkringsperioden   
  
- om  den  försäkrade  gett  felaktiga  eller  bristfälliga  uppgifter  

före  försäkringen  beviljades  eller efter ett försäkringsfall  (se  
punkt 13.5); eller  

- om  den  försäkrade  uppsåtligen  orsakat  ett  försäkringsfall;  
eller  

- på  grund  av  att  premiebetalningen  försummats  (se  punkt 
12);  
 
21.2.2  eller  att  upphöra  vid  utgången  av  kalenderåret med  en  
uppsägningsanmälan  som  skickats  senast en  månad  före  
försäkringens giltighet upphör.   
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